



L.dz. N/42/2021

Warszawa, 22.01.2021

**Szanowny Pan**  
**Piotr Calbecki**  
Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

dot.: pismo nr: ST.1610.5.2021 z dnia 11.01.2021

***Szanowny Panie Marszałku,***

W odpowiedzi na powyższe pismo dotyczące procedury rozpatrywania kandydata na „Narodowy Stadion Lekkoatletyczny” chciałbym podkreślić, że Polski Związek Lekkiej Atletyki /PZLA/ z ponad stuletnią historią jest najstarszym Związkiem Sportowym w Polsce, jest Związkiem samorządnym, posiadającym demokratycznie wybrany Zarząd i Prezesa. Decyzje Związku podjęte w świetle prawa są decyzjami wiążącymi i autonomicznymi.

Jednocześnie informuję Pana Marszałka /o czym pewnie Pan wie/, że ani właściciel stadionu CWZS Zawisza im. Zdzisława Krzyszkowiaka w Bydgoszczy ani władze samorządowe województwa kujawsko-pomorskiego nigdy nie zwrócił się do PZLA o nadanie takiego tytułu.

Samorząd woj. Śląskiego, marszałek województwa i Spółka „Stadion Śląski” zwróciła się w roku 2020 do PZLA o nadanie takiego tytułu Stadionowi Śląskiemu w Chorzowie.

Po rozpatrzeniu możliwości organizacji imprez najwyższej rangi światowej /Mistrzostwa Świata i Europy/ na Stadionie Śląskim Zarząd PZLA podjął decyzję w oparciu o stawiane wymogi w tym zakresie przez światową federację lekkiej atletyki World Athletics i europejską European Athletics.

Niniejszym informuję Pana Marszałka, że organizator Mistrzostw Świata musi spełniać określone wymogi World Athletics: pojemność stadionu /30 tys. miejsc, z tego minimum 10 tys. pod dachem/ oraz wymogi infrastrukturalne /lotniska międzynarodowe, hotele itp./.



Stadion Śląski w Chorzowie spełnia wszystkie wymogi organizacyjne Mistrzostw Świata i Europy 54.375 miejsc siedzących pod dachem, lotniska międzynarodowe: Pyrzyce 32km, Babice 73km i Ostrava 100km oraz pełną gamę hoteli.

Stadion CWZS Zawisza im. Zdzisława Krzyszkowiaka w Bydgoszczy ma tylko ok. 20.000 miejsc siedzących i nie ma takich możliwości połączeń lotniczych, jak Stadion Śląski w Chorzowie.

Jesteśmy bardzo związani z Bydgoszczą od wielu lat i wielce cenimy wkład władz miejskich i wojewódzkich na czele z Panem Marszałkiem w rozwój lekkiej atletyki.

To Bydgoszcz była pierwszym organizatorem imprez o zasięgu międzynarodowym, które promowały polską lekką atletykę. Tego nigdy nie zapomnimy i zawsze będziemy mieli w pamięci działaczy i organizatorów tych wydarzeń lekkoatletycznych. Mamy nadzieję, że nadal będziemy współpracować na niwie rozwoju „Królowej Sportu” i organizacji imprez dopasowanych do możliwości stadionu w Bydgoszczy.

Jednak czas biegnie i w obecnej chwili są inne wymogi techniczne stadionów i niestety w Bydgoszczy nie jesteśmy w stanie rozegrać choćby najbliższych Mistrzostw Świata w Sztafetach, które odbędą się 1-2 maj 2021 w Chorzowie, na które serdecznie zapraszamy.

Pozostaję z wyrazami szacunku

dr Henryk Olszewski  
Prezes  
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki

